
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: CODINI CINZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ORTE 
 

PROVINCIA DI VITERBO 
 

DETERMINAZIONE SETTORE I - AFFARI GENERALI 
 

N. 40 DEL 03/06/2024  
  

 
 
 
OGGETTO: 
Affidamento pulizia locali comunali giugno 2024 CIG B1F3CD42A1 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SEGRETERIA 

 
CIG B1F3CD42A1 
 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 

267 del 18/8/2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto Il Decreto del Sindaco n. 1 del 10/01/2024; 

 

Considerato che in data 31/12/2023 è scaduto il contratto con la ditta Job Solution Società 

Cooperativa con sede in Viterbo, partita Iva 02085880561, per la pulizia dei locali comunali individuati 

nel capitolato speciale di appalto precedente e di cui alla determina n. 352 del 31/07/2023 e che la 

società sta assicurando il regolare svolgimento del servizio anche nell’anno 2024 con affidamento 

mensile dell’incarico; 

 

Visto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 24/04/2024 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026, pertanto non è più obbligatorio l’impegno di spesa in dodicesimi; 

 

Considerato che con nota prot. 8672 del 09.05.2024 ha richiesto all’ufficio Gare e Contratti di avviare 

la procedura di affidamento pluriennale del servizio di pulizia dei locali comunali; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: CODINI CINZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la nota prot. 9474 del 21/05/2024 con cui la Responsabile dell’Ufficio Gare e Contratti ha 

comunicato che la procedura verrà avviata a giugno 2024; 

 

Considerato dunque necessario assicurare la pulizia dei locali comunali fino al nuovo affidamento 

pluriennale in corso da parte dell’Ufficio Gare e Contratti del Comune di Orte;  

 

Riscontrato che lo stanziamento nell’annualità di bilancio 2024 cap. 1078/99, presenta disponibilità per 

la prosecuzione del servizio di pulizia;;  

 

Visto l'art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. 36/2023 che stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 

14 (soglia di rilevanza europea) con la modalità dell’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 

140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

 

Visto l'art. 49 comma 6 del medesimo d.lgs. che stabilisce che è comunque consentito derogare 

all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

 

Considerato che la ditta Job Solution ha dimostrato la disponibilità alla prosecuzione del servizio fino 

alla fine di giugno, al medesimo prezzo di appalto, ossia euro 3050,00 al mese inclusiva di iva al 22%, 

di cui euro 2500,00 quale imponibile ed euro 550 per iva ed alle medesime condizioni contrattuali di 

cui alla determina 3 del 10/01/2022 cui si rinvia integramente ed al capitolato speciale di appalto posto 

a base del precedente affidamento; 

 

Richiamata l’utilità di salvaguardare i livelli occupazioni attuali in materia di clausola sociale;  

 

Reputato di dover affidare il servizio direttamente alla ditta Job Solution Società Cooperativa 

derogando dal principio di rotazione poiché la ditta ha dimostrato affidabilità e professionalità nei 

precedenti affidamenti; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto ha verificato il DURC INPS_39601013;  

  

DETERMINA 

 

            Di affidare, per i motivi di cui in premessa il sopracitato servizio per il mese di giugno 2024, ai 

sensi art. 50 comma 1 lett.b) del D.Lgs 36/2023, in deroga al principio di rotazione ex art. 49 comma 

6, alla Ditta Job Solution Società Cooperativa con sede in Viterbo, partita Iva 02085880561, per un 

importo di euro 3050,00 di cui euro 2500,00 di imponibile ed  euro 550,00 per iva. 

 

 Di imputare tale somma al capitolo cap. 1078/99, bilancio 2024/2026. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: CODINI CINZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
  Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
TAIZZANI Chiara 

 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 


